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Unasjonal holdning tilstrekkelig 
til tap av offentlig stilling 

Det er ikke nødvendig å ha Gjort seG 
skyldig i noen straffbar handling 

Hadeland og Land herredsrett har av
sagt dom over presten Jakob Magne 
Bre k k e, som av NS-myndighetene ble 
utnevnt til sogneprest i Lunner etter å 
ha vært residerende kapellan 1 Lindås. 
Dommen som var enstemmig, lØd på 
frifinnelse i samtlige tiltalepUnkter. 

Herredsretten fant med Kirkedeparte
mentet at tiltalte hadde utvist dårlig 
nasjonal holdning da han ble stående 
i sitt embete som residerende kapellan 
og siden overtok Lunner sogneprestem
bete. Men selv om hans opptreden na
sjonalt sett var klangverdig, fant her
redsretten ikke å kunne anta at hans 
forhOld kunne betegnes som straffbart. 

Da det ble opplyst at tiltalte ikk'.l 
lenger innehadde stillingen som resider
ende kapellan i Lindås eller annen cf
fentlig stilling, ble det ikke spørsmål om 
fradømmeise av noen stilling. 

* Det kan virke nOe påfallende at en 
mann som er frifunnet i alle tiltale
punktene eventuelt kan bli fradøm.~ sin 
stilling. Vårt Land har henvendt seg 
til h.r.advokat Andreas stø y len som 
opplyser at loven gir adgang til å fra
dømme en person offentlig embete, selv 
om han ikke har gjort noe direkte 
straffbart. Uverdig eller unasjonal hold
ning er tilstrekkelig grunn til at en 
mann blir fradømt sin stilling. 

Pastor Henrik H a u g e ved Bisp<?kon
toret i Oslo opplyser at når det gjelder 
prestestanden, har en flere tilfeller hvor 
en som under krigen forlot sitt lovlige 
embete og tok imot en bedre stilling av 
NS-mynclighetene, ikke har. fått beholde 
det nye og er blitt fradømt sitt gamle 
embete. Men noe bestemt tall tør han 
ikke oppgi. 

Ekspedisjonssjef Kr. Han s son i 
Klrke- og Undervisningsdepartementet 

bekrefter at det har vært en rekke slike 
tilfeller, men noen oppgave over hvilke 
eller hvor mange prester det dreier seg 
om, nekter han å gi. 

- Vi kan ikke behandle disse tilfe:
lene generelt. sier ekspedisjonssjefen. 
men må behandle dem enkeltvis. Selv 
om vi nok har oppgaver, vil jeg ikke 
oppgi noe tall. 
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